

レカムビジネスソリューションズ（大連）
RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

2021年半年期決算報告

当社半年期トピックス

1. 2021年6月に「2020年大連市外商投資優秀企業」を受賞しました。



2. 配当を実施しました。

2021年6月に利益剰余金の配当手続を完了：2020年度の株主総会で当社普通株式15,000,000株に対して、10株につき金2.00元（税込）、総額3,000,000.00元（税込）の配当を行うことを決議しました。

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当半期連結会計期間 (2021年6月30日)	前連結会計年度 (2020年12月31日)	前会計年度比 増減率
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	24,256,587.09	22,553,127.46	7.6%
売掛金	5,007,687.65	6,379,940.63	△21.5%
前払金	195,691.88	356,669.74	△45.1%
その他未収金	387,325.52	370,278.21	4.6%
棚卸資産	1,309,916.68	2,186,557.40	△40.1%
1年以内到来予定の非流動資産	265,967.97	266,989.94	△0.4%
その他流動資産	465,082.63	577,858.98	△19.5%
流動資産合計	31,888,259.42	32,691,422.36	△2.5%
非流動資産			
長期売掛金	506,373.04	635,850.23	△20.4%
固定資産	1,156,963.77	1,245,572.85	△7.1%
無形資産	237,066.07	287,652.76	△17.6%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	95,379.29	118,667.00	△19.6%
繰延税金資産	23,333.81	29,820.93	△21.8%
非流動資産合計	3,818,844.06	4,117,291.85	△7.2%
資産合計	35,707,103.48	36,808,714.21	△3.0%
負債の部			
流動負債			
買掛金	1,187,841.14	1,510,550.55	△21.4%
契約負債	139,491.60	-	-
未払給与	1,547,478.78	1,248,435.63	24.0%
未払税金	1,265,432.20	2,141,597.73	△40.9%
その他未払金	1,053,594.90	1,043,227.21	1.0%
流動負債合計	5,193,838.62	5,943,811.12	△12.6%
非流動負債合計	-	-	-
負債合計	5,193,838.62	5,943,811.12	△12.6%
株主資本の部			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	△623,026.50	140,383.86	-
利益準備金	1,466,031.63	1,466,031.63	0.0%
繰越剰余金	12,448,993.19	12,037,221.06	3.4%
株主資本合計	30,513,264.86	30,864,903.09	△1.1%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	30,513,264.86	30,864,903.09	△1.1%
負債純資産合計	35,707,103.48	36,808,714.21	△3.0%

（2）連結損益計算書

（単位：元）

	当半期連結会計期間 （自 2021年1月1日 至 2022年6月30日）	前半期連結会計期間 （自 2020年1月1日 至 2020年6月30日）	前年同期比 増減率
売上高	27,960,710.13	26,804,891.22	4.3%
売上原価	14,173,194.12	14,461,523.25	△2.0%
売上総利益	13,787,516.01	12,343,367.97	11.7%
販売費及び一般管理費	9,958,288.67	8,431,739.95	18.1%
営業利益	3,829,227.34	3,911,628.02	△2.1%
営業外収益	3.61	1,575.98	△99.8%
営業外費用	78,306.26	250,620.72	△68.8%
経常利益	3,750,924.69	3,662,583.28	2.4%
法人税	339,152.56	235,886.81	43.8%
中間純利益	3,411,772.13	3,426,696.47	△0.4%
為替差益	△763,410.36	142,202.94	-
包括利益	2,648,361.77	3,568,899.41	△25.8%
1株当たり中間純利益	0.23	0.23	0.0%

（3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当半期連結会計期間 （自 2021年1月1日 至 2021年6月30日）	前半期連結会計期間 （自 2020年1月1日 至 2020年6月30日）	前年同期比 増減率
BPOアウトソーシング	19,776,195.46	21,338,903.82	△7.3%
LED販売	4,885,298.59	4,653,535.61	5.0%
OA機器販売	3,097,509.45	728,495.00	325.2%
メンテナンス収益	201,706.63	83,956.79	140.2%
売上合計	27,960,710.13	26,804,891.22	4.3%